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Modtagere af midlertidig offentlig 
forsørgelse med ikke-vestlig baggrund 
(Hovedmål)

Figur 1. Andel ydelsesmodtagere fordelt på herkomst Andelen af borgere med ikke-vestlig baggrund på offentlig 
forsørgelse, har ligesom borgere med dansk oprindelse 
været påvirket af coronakrisen. Umiddelbart efter 
nedlukningen i marts steg andelen af ydelsesmodtagere, 
men er faldet en smule igen i juni. 

Målingen er en indikator under pejlemærket Flere 
københavnere skal i job i Københavns Kommunes 
Integrationspolitik 2019-22.

Andelen af københavnere med ikke-vestlig baggrund på 
midlertidig offentlig forsørgelse er steget med 1,9 
procentpoint forhold til 2. kvartal 2019 og udgør 16,9 pct. i 
2. kvartal 2020.
Forskellen mellem københavnere med ikke-vestlig og dansk 
baggrund på midlertidige ydelser er faldet med 0,1 
procentpoint sammenlignet med 2.kvt. 2019.

Opgørelsen inkluderer borgere i aktivering og er opgjort i fuldtidspersoner. Alle ydelsesmodtagere på 
nær efterløn, SU og folkepension, fleksjob og førtidspension er medregnet.
Note: antal sygedagpengemodtagere i 2. kvartal er gennemsnittet af marts og april.



Beskæftigelsesfrekvens for københavnere 
med ikke-vestlig baggrund (Hovedmål)

Tabel 1. Beskæftigelsesfrekvenser for 25-64-årige, København

Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriets udlændingedatabase i Danmarks Statistik, IMRAS18

Beskæftigelsesfrekvensen for både københavnere med ikke-
vestlig og dansk baggrund er steget med 2 procentpoint fra 
2017 til 2018. 

Målingen er en indikator under pejlemærket Flere 
københavnere skal i job i Københavns Kommunes 
Integrationspolitik 2019-22.

Opgørelsen er ikke opdateret siden sidste opfølgning. Data 
for 2019 forventes offentliggjort i november og vil dermed 
indgå i afrapporteringen af 4. kvartal 2020, som forelægges i 
marts 2021. 

Beskæftigelsesfrekvensen er andelen af beskæftigede borgere i forhold til befolkningen i samme 
aldersgruppe. Senest tilgængelige data er for 2018.



Beskæftigelsesfrekvensen fordelt på køn 
og alder (Supportmål)

Tabel 2. Beskæftigelsesfrekvenser opdelt på køn og alder, 
København, 2018

Kilde: Danmarks Statistik

Mens beskæftigelsesfrekvensen for københavnere med dansk 
oprindelse er ens for mænd og kvinder, er beskæftigelsesfrekvensen 
for københavnske mænd med ikke-vestlig baggrund 63 pct., mens den 
er 55 pct. for københavnske kvinder med ikke-vestlig baggrund.

Kønsforskellen i beskæftigelsen for københavnere med ikke-
vestlig baggrund ses i alle aldersgrupper. For københavnere med 
dansk oprindelse er forskellen mellem kønnene mindre udtalt i de 
forskellige aldersgrupper. 

For københavnske kvinder med dansk oprindelse i alderen 45-54 år er 
beskæftigelsesfrekvensen 2 procentpoint højere end for de 
jævnaldrende københavnske mænd af dansk oprindelse.

Overordnet er forskellen mellem borgere med dansk hhv. ikke-vestlig 
oprindelse  mindre blandt yngre end blandt ældre.

Opgørelsen er ikke opdateret siden sidste opfølgning. Data for 2019 
forventes offentliggjort i november og vil dermed indgå i 
afrapporteringen af 4. kvartal 2020, som forelægges i marts 2021. 

Senest tilgængelige data er for 2018.


